2022年 12月

お客様各位

村中医療器株式会社

日本アルコン株式会社

バイポーラ鑷子類 製造販売元変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、日本アルコン株式会社が販売しております「バイポーラ鑷子類 」につきまして、薬事承認維持の

関係上、製造販売元が 2023 年 1月 5日付で村中医療器株式会社に変更となりますので、下記にご案内申し上

げます。

欧州医療機器規則（EU Medical Device Regulation）の施行に伴い、日本アルコンは、米国アルコンを介して製

造元の Kirwan Surgical Products LLC から、薬事承認維持のための情報入手が困難となりました。しかし村中

医療器は、薬事承認を維持するための情報を製造元から直接入手可能であることから、今後、当該製品の製造

販売を、村中医療器にて継続していくこととなりました。

そのため、製造販売元変更日以降に本製品をお求めの際は、村中医療器へご発注くださいますよう、お願い

申し上げます。尚、日本アルコンからの本製品の販売は在庫がなくなり次第、終了とさせていただきます。

今後も引き続き本製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品 概要

*刻印が変更となりますが、仕様の変更はございません。

*標準価格に消費税は含んでおりません。

■販売元変更日

2023年 1月 5日付

■本件に関する問い合わせ先

村中医療器株式会社

カスタマーサポート本部 大阪業務課（担当：金尾）TEL：050-2018-3377

 東京業務課（担当：長原）TEL：050-2018-3391

以上

新旧 製品コード JAN コード 製品名 最小出荷単位 標準価格

旧 8065127501 0380651275010 4 インチ ジュエラー 直型バイポーラ鑷子 - -

新 451-812-01 4946306140261
BONIMED 眼科用ﾊﾞｲﾎﾟｰﾗﾋﾟﾝｾｯﾄ,ｼﾞｭｴﾗｰ,直,

先端 0.4mm,全長 100mm
1 本 ￥80,000

旧 8065128001 0380651280014 3 3/8 インチ 曲型 虹彩バイポーラ鑷子 - -

新 451-812-02 4946306140254
BONIMED 眼科用ﾊﾞｲﾎﾟｰﾗﾋﾟﾝｾｯﾄ,虹彩,曲,

先端 0.4mm,全長 90mm
1 本 ￥95,000

旧 8065128201 0380651282018
4 1/4 インチ コープテーション バイポーラ鑷子

（エクストラファインチップ）
- -

新 451-812-03 4946306140278
BONIMED 眼科用ﾊﾞｲﾎﾟｰﾗﾋﾟﾝｾｯﾄ,ｺｰﾌﾟﾃｰｼｮﾝ,

先端 0.4mm,全長 110mm
1 本 ￥100,000